
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 25845

LUNES, 4 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 148

1/7

C
V

E-
20

25
-6

64
7

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-6647	 Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal 
Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocada mediante la Orden SAN/137/2022 de 29 de diciembre, y 
adjudicación de plazas, así como, declaración decaídas en el derecho 
al nombramiento, y publicación de la tercera relación complementaria 
de aspirantes que han superado el proceso selectivo y oferta de 
plazas.

Por resolución del Consejero de Salud de 11 de abril (Boletín Oficial de Cantabria de 22 
de abril de 2025), se efectuó el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría 
estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/137/2022 de 29 de diciembre, y adjudicación 
de plazas, así como, declaración decaídas en el derecho al nombramiento, y publicación de la 
segunda relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo y oferta 
de plazas.

Mediante escrito del Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, de 23 de mayo 
de 2025, se comunica que, 3 aspirantes, no han tomado posesión en el plazo y términos 
establecidos para ello en la citada resolución de 11 de abril, y en la Base 9 de la Orden de la 
convocatoria, así mismo que, 11 aspirantes, no han presentado documentación ni solicitud de 
plaza, en el plazo establecido para ello y conforme a la citada resolución de 11 de abril, y a la 
Base 8 de la Orden de convocatoria.

Así mismo, y conforme la Base 7.3 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar 
la cobertura de todas las plazas convocadas, se aprecia la oportunidad de requerir al Tribunal 
del proceso selectivo tercera relación complementaria de 14 aspirantes para su posible 
nombramiento como personal estatutario fijo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/137/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de enero de 
2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la 
condición de personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud y según lo previsto en las bases 8 y 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombramiento y adjudicación de plazas.

1.1.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a las personas aspirantes 
seleccionadas, relacionadas en el Anexo I a esta resolución.

1.2.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la 
asignación que figura en la relación del citado Anexo I.

1.3.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la 
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Boletín Oficial de Cantabria.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 25846

LUNES, 4 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 148

2/7

C
V

E-
20

25
-6

64
7

1.4.- Perderán los derechos derivados de la participación en el proceso selectivo quienes 
transcurrido el plazo no hayan tomado posesión, salvo causa justificada de fuerza mayor 
o imposibilidad comunicada a la Dirección Gerencia en que haya de tomar posesión y así 
apreciada mediante resolución motivada dictada por la persona titular de la Consejería de 
Salud.

1.5.- No podrán tomar posesión quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo 
en la misma categoría en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participación 
establecido en el apartado 1.g) de la Base 2ª de la Orden de convocatoria.

1.6.- El destino adjudicado tendrá carácter definitivo.

Segundo.- Declaración personas decaídas en el derecho al nombramiento

2.1.- Declarar personas decaídas en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario 
Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria a las personas aspirantes relacionadas en al Anexo IIA de esta 
resolución, perdiendo los derechos derivados de la participación en el proceso selectivo, al no 
haber tomado posesión en la plaza adjudicada, en el plazo establecido para ello y conforme a 
la resolución de 11 de abril (Boletín Oficial de Cantabria de 22 de abril de 2025), y a la Base 9 
de la Orden SAN/137/2022, de 29 de diciembre.

2.2.- Declarar personas decaídas en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario 
Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria a las personas aspirantes relacionadas en al Anexo IIB de esta 
resolución, al no haber presentado documentación ni solicitud de plaza, en el plazo establecido 
para ello y conforme a la resolución de 11 de abril (Boletín Oficial de Cantabria de 22 de abril 
de 2025), y a la Base 8 de la Orden SAN/137/2022, de 29 de diciembre.

Tercero.- Tercera relación complementaria. Solicitud de plaza y documentación.

3.1.- Publicar la tercera relación complementaria de aspirantes que han superado el citado 
proceso selectivo, por el orden de puntuación obtenido, y plazas ofertadas, según figura en 
el Anexo III, una vez requerido el órgano de selección de conformidad con el apartado 8 del 
artículo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la ley del Estatuto Básico del Empleado Público, y conforme establece la 
Base 8.1 de la Orden de la convocatoria.

3.2.- Documentación y plazo de presentación.

Las personas que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo III, dispondrán 
de un plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para la presentación, ante la Dirección 
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, de la siguiente documentación, en la forma indicada 
en el apartado 3.4. de la presente resolución, y conforme lo previsto en la Base 8.2 en relación 
con la Base 10ª de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad española, se deberá acompañar a su solicitud de 
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base 
2ª de la Orden de convocatoria.

b) Título académico exigido para su participación en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los títulos alegados que no tengan el carácter general, deberán 
justificarse.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 25847

LUNES, 4 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 148

3/7

C
V

E-
20

25
-6

64
7

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, deberá acreditarse 
su homologación por el Ministerio competente o cualquier otro órgano de la Administración 
competente para ello.

c) Certificado de la posesión de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de 
las funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de 
Prevención del Servicio Cántabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del 
Hospital Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atención 
Primaria.

d) Declaración de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del 
servicio de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación 
absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas.

e) Declaración de no tener la condición de personal fijo en la misma categoría convocada, 
o ser titular de una plaza en la misma categoría profesional u homóloga, o equivalente, en el 
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación administrativa.

f) Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.2.a), 3.2.b) y 3.2.f) podrán verificarse de 
oficio por la Administración actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administración 
Autonómica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido 
elaborados por cualquier otra Administración, salvo que las personas interesadas no presten 
su consentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y 
presentación de documentación", al que se refiere el apartado 3.3. de la presente resolución, 
en cuyo caso deberán aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicación informática 
ORION, y en la forma indicada en el apartado 3.4. de la presente resolución.

Así mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación", debidamente 
firmado por las personas interesadas, contiene la declaración, exigida en los apartados 3.2.d) 
y 3.2.e), de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del servicio 
de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, ni 
de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación 
absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas, así como no tener la condición de 
personal fijo en la misma categoría convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoría 
profesional u homóloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación 
administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la 
Dirección Gerencia, no presentasen la documentación, así como quienes, a la vista de la 
documentación presentada o verificada de oficio por la Administración convocante, se apreciase 
que no cumplen alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podrán nombrar y 
quedarán anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden 
de convocatoria.

3.3.- Solicitud de plaza y plazo de presentación.

En el mismo plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relación 
de aspirantes que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo III, deberán 
presentar ante la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, el formulario "solicitud de 
plazas y presentación de documentación", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria 
y en la forma que se refiere en el apartado 3.4. de esta resolución, indicando, por orden 
de preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripción entre las plazas ofertadas 
relacionadas en el Anexo III de esta resolución, no pudiendo anular ni modificar su solicitud 
una vez terminado el plazo de presentación.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 25848

LUNES, 4 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 148

4/7

C
V

E-
20

25
-6

64
7

La adjudicación de las plazas se efectuará a la vista de las peticiones presentadas y 
atendiendo al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de 
convocatoria.

Quienes, habiendo presentado la documentación, no presenten solicitud de plaza o no 
les corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicará alguna de las que resten 
vacantes una vez efectuada la adjudicación al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la 
Orden de convocatoria.

3.4.- Forma de presentación.

Se cumplimentará el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación" 
exclusivamente por medios electrónicos a través de la aplicación informática ORION, que estará 
disponible en la siguiente dirección: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion, 
y cuyo acceso se podrá realizar mediante certificado electrónico de persona física, DNIe, Cl@
ve Móvil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contraseña.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentación de 
documentación" será firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrónica con certificado electrónico de persona física, DNIe o Cl@ve 
Permanente. Para la firma electrónica será necesario tener instalado el componente Autofirm@, 
descargable desde la página

https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrónicamente la solicitud, ésta quedará registrada automáticamente por la 
aplicación ORION, permitiendo obtener justificante de su presentación.

b) Se imprimirá y firmará manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en 
cualquiera de los lugares y medios señalados en los artículos 16.4 y concordantes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. Sin que deba acompañarse la documentación ya incorporada en la aplicación 
ORION.

Sirva la presente resolución como notificación a las personas interesadas, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 24 de julio de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 25849

LUNES, 4 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 148

5/7

C
V

E-
20

25
-6

64
7

 

 

ANEXO I 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE ENFERMERO/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/137/2022 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

Orden de 
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad (1) 

811 Bada Samperio, Monica ***9693** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo Laredo 

814 Gonzalez Herrera, Alba ***4428** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

815 Gonzalez Casado, Cristina ***5175** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

816 Temprano Andres, Araceli Sara ***8969** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

817 Palacio Herrero, Cecilia ***4250** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

818 Martin Valle, Mª De Las Mercedes ***1145** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

819 Del Rey Rozas, Tamara ***7714** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

820 Jimenez Gonzalez, Carlos Javier ***1326** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

825 Garcia Cano, Ana ***4374** Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: 
Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega 

826 Fernandez Solla, Beatriz ***5217** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

827 Pacheco Martinez, Sandra ***9919** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

828 Ruiz Coz, Sonia ***1907** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

829 Ruiz Vega, Maria ***4861** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

830 Gavilanes Santisteban, Angela Clara ***6934** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo Laredo 

831 Castillo Mantecon, Laura ***5546** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

833 Gomez Fernandez, Zara ***4898** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

834 Gomez De Miguel, Alba ***8486** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

835 Pando Espigares, Virginia ***8520** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

836 Gonzalez Potes, Naomi ***3166** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo Laredo 

838 Vazquez Valencia, Pablo ***1936** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

839 Diaz Ruiz, Soraya ***0224** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

840 Perez-cosio Perez, Marta ***7103** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

841 Offroy Camacho, Alba Maria ***0413** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

842 Lopez Muñoz, Estela ***5300** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

843 Crespo Jimenez, Sonia ***8272** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

844 Perez Barcena, Sara ***7751** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

845 Sañudo Toca, Laura ***7620** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

846 Rios Manuel, Maria ***4336** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 25850

LUNES, 4 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 148

6/7

C
V

E-
20

25
-6

64
7

 

 

ANEXO I 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE ENFERMERO/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS, ORDEN SAN/137/2022 

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS 

Orden de 
prelación Apellidos y nombre DNI Gerencia Localidad (1) 

847 Crespo Fernandez, Silvia ***8507** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

848 Sanchez Cueto, Maria ***4745** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

849 Herrero Gomez, Laura ***5272** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo Laredo 

851 Maeso Ordas, Roberto ***4544** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

852 Gutierrez Sainz De Aja, Elena ***8112** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

853 Diaz Hernandez, Laura ***7365** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

854 Gonzalez Santos, Diego ***6264** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

855 Gonzalez Cuevas, Beatriz ***9163** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

857 Saura Mellado, Andrea ***8253** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

858 Escolar Gonzalez, Sandra ***8868** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo Laredo 

859 Garcia Gonzalez, Monica ***8857** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

860 Fernandez Ruiz, Carlos ***9993** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

861 Garcia Membrado, Ana ***4207** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

862 Placer Santos, Maria Antonia ***9521** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

863 Mendez Torre, Jennifer ***8068** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo Laredo 

864 Sainz Allende, Gonzalo ***5011** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

865 Cabria Gomez, Marta ***5770** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

866 Simon Cascon, Miriam ***6469** Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital 
Comarcal de Laredo Laredo 

867 Perez Gonzalez, Cristina ***5717** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

868 De La Torre Blanco, Laura ***6906** Gerencia de Atención Especializada Área I: 
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 
 
 
 
 
 
 
 
  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 25851

LUNES, 4 DE AGOSTO DE 2025 - BOC NÚM. 148

7/7

C
V

E-
20

25
-6

64
7

 

 

 ANEXO II A 
PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARAN DECAÍDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL  ESTATUTARIO FIJO EN LA 
CATEGORÍA ESTATUTARIA DE ENFERMERO/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE  LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA CONVOCADA POR 
ORDEN SAN/137/2022. 

Orden de prelación Apellidos y nombre DNI 

770 Esun Pascual, Gemma ***3797** 

776 Bustamante Meneses, Paula ***8688** 

810 Francos Torre, Eva ***7834** 

 ANEXO II B 
PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARAN DECAÍDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL  ESTATUTARIO FIJO EN LA 
CATEGORÍA ESTATUTARIA DE ENFERMERO/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE  LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA CONVOCADA POR 
ORDEN SAN/137/2022. 

Orden de prelación Apellidos y nombre DNI 

812 Pellon Revuelta, Asuncion ***9320** 

813 Losada Contreras, Jorge Armando ***8365** 

821 González Rodríguez, Tania María ***2536** 

822 Gomez Herranz, Maria ***9984** 

823 Diaz Parra, Olga ***1976** 

824 Nogales Perez, Carmen ***2754** 

832 Sanchez Velazquez, Maria Begoña ***2312** 

837 Gonzalez Martinez, Maria ***1653** 

850 Morro Cuenca, Blanca ***3112** 

856 Gonzalez Salmon, Paula ***5148** 

869 Gandarillas Jimenez, Andres ***9203** 
 
  
 

 

 ANEXO III 
TERCERA RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE ENFERMERO/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA Y PLAZAS OFERTADAS,  ORDEN SAN/137/2022 

Orden de prelación Apellidos y nombre DNI Puntuación 

870 Rincón Alcalde, Aida ***0240** 69,000 

871 Llata Ibañez, Zulema ***7123** 69,000 

872 Ezquerra Morgado, Ángela ***8162** 69,000 

873 Fernandez Berdasco, Beatriz ***1914** 68,750 

874 Carpintero Gómez, Félix ***7849** 68,500 

875 Fernandez Ortiz, Jose Antonio ***7170** 68,500 

876 Alonso Martin, Ainhoa ***3681** 68,500 

877 Llaguno Cuesta, Alba ***7269** 68,500 

878 Del Hoyo Saiz, Vanesa ***8259** 68,500 

879 Meléndez Cruz, Andrea ***8449** 68,500 

880 Tejedor Del Hoyo, Ana ***5205** 68,500 

881 Ramos Macho, Natalia ***0122** 68,500 

882 Juarez Garrido, Cristina ***9726** 68,500 

883 Zorrilla Herreria, Barbara ***9096** 68,500 

Nº Plazas Gerencia Localidad (1) 

14 Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 
 
  
 

2025/6647


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6645	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 135, de 15 de julio de 2025, de resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cu
	CVE-2025-6646	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante
	CVE-2025-6647	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/137/2022 de 29 de dic
	CVE-2025-6650	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por Orde
	CVE-2025-6651	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Or

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-6631	Renuncia a dedicaciones exclusivas o parciales de los miembros de la Corporación y retribuciones de los mismos. Expediente 1280/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6617	Nombramiento de funcionario de carrera. Expediente 2023/4160W.
	CVE-2025-6618	Nombramiento de funcionario de carrera. Expediente 2023/5606E.
	CVE-2025-6619	Nombramiento de funcionario de carrera. Expediente 2020/8438V.
	CVE-2025-6620	Nombramiento de funcionarios de carrera. Expediente 2023/5605K.
	CVE-2025-6621	Nombramiento de funcionario de carrera. Expediente 2023/5607T.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6644	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fij
	CVE-2025-6648	Resolución por la que, en ejecución de resoluciones de recursos, se incluye a dos aspirantes en la relación definitiva de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Institu
	CVE-2025-6649	Resolución por la que, en ejecución de resoluciones de recursos, se incluye a dos aspirantes en la relación definitiva de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de Instituciones Sanitarias de la 
	CVE-2025-6653	Resolución por la que se aprueba y publica la tercera relación complementaria de aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de la

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-6673	Resolución Rectoral (R.R. 903/25), por la que se rectifica la Resolución 843/25, de 7 de julio de 2025, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Biblioteca.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-6590	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad como personal laboral, mediante concurso-oposición, una plaza de Oficial de 1ª Conductor, vacante en la plantilla de personal. Expediente 2025/539.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-6630	Modificación de nombramiento del Tribunal de selección de la convocatoria de selección de Bomberos Conductores. Expediente RHU/209/2021.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-6605	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para nombramiento del cargo de Juez de Paz Titular y Sustituto.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6628	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, mediante oposición libre, de dos (2) plazas de Conserje. Expediente 2025/345B.


	2.3. Otros
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-6674	Resolución Rectoral (R. R. 899/25) por la que se publica la Oferta de Empleo Público de personal docente e investigador de los Cuerpos Docentes Universitarios y del Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios para 2025.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-6609	Ratificación del Acuerdo de la Mesa General de Negociación de asuntos comunes al personal funcionario y laboral, celebrada con fecha 28 de mayo de 2025, sobre regulación de los criterios a aplicar en la implantación de un sistema de producti

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-6633	Incrementos adicionales de retribuciones del personal y modificación de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 1398/2025.
	CVE-2025-6635	Acuerdo por el que se aprueba la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo y su valoración. Expediente 1248/2024.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-6639	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto 2025.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-6597	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-6643	Aprobación definitiva de la segunda modificación de las bases de ejecución (base 27ª) del presupuesto general de 2025. Expediente 215/2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-6614	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-6615	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto de Actividades Económicas correspondiente al ejercicio 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-6625	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Basura correspondiente al primer semestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-6626	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-6610	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca correspondiente al mes de julio 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2025-6611	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria correspondiente al mes de julio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2025-6612	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social correspondiente al mes de julio de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6622	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Servicio de Escuelas Deportivas (Gimnasia Rítmica, Judo Adulto y Musculación) del mes de julio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.
	CVE-2025-6623	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de julio de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6652	Propuesta de Resolución provisional de la Orden PRE/18/2025.
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6634	Resolución definitiva correspondiente a la convocatoria del año 2024 para la concesión de subvenciones a Ayuntamientos y Juntas Vecinales de Cantabria destinadas a financiar inversiones en edificios de titularidad pública para su incorporaci
	CVE-2025-6656	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de junio de 2025 de la ayuda de calificación habitacional. Decreto 28/2020, de 2 de mayo.
	CVE-2025-6657	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de junio de 2025 (Pla
	CVE-2025-6658	Resolución por la que se deniega la solicitud de concesión y pago del programa de ayuda al alquiler de vivienda para personas jóvenes y para contribuir el reto demográfico  del mes de junio (Decreto 1/2025, de 9 de enero, por el que se regul
	CVE-2025-6659	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas del programa para contribuir al reto demográfico en municipios o núcleos de población de pequeño tamaño (PLAN 2022-2025) correspondiente a 62 b
	CVE-2025-6660	Resolución por la que se deniega la solicitud de concesión y pago del programa de ayuda de alquiler de vivienda del mes de junio (Decreto 1/2025, de 9 de enero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan Estatal para el acceso a la v
	CVE-2025-6661	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (Plan 2022-2025) correspondiente a 880 beneficiarios, mensualidad de junio de 2025.
	CVE-2025-6662	Resolución de desistimiento de la solicitud de concesión y pago de la mensualidad hasta junio de 2025 de la ayuda a las víctimas de violencia de género, víctimas de trata con fines de explotación sexual, víctimas de violencia sexual, persona

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-6672	Resolución Rectoral (R.R. 902/25), por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de las becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrícula y, en su caso, 
	CVE-2025-6671	Extracto de la R.R. 902/25, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de las becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar gastos de matrícula y, en su caso, ayudas adic



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5690	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso a vivienda en Tejera, en el municipio de Torrelavega. Expediente 316298.
	CVE-2025-6437	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma interior de vivienda en el municipio de Noja. Expediente 316013.
	CVE-2025-6531	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña a vivienda en barrio Pedrosa, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 316249.
	CVE-2025-6678	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo depósito de agua potable en Lamiña, municipio de Ruente. Expediente 316324.
	CVE-2025-6680	Información pública de expediente de solicitud de autorización para concierto en Cotolino, en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 81/25 AC.
	CVE-2025-6688	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de cuadra y almacén en Tanos, municipio de Torrelavega. Expediente 315779.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6638	Resolución de 24 de julio de 2025 por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por la que se desarrolla el reconocimiento como Casa de Cantabria y se regula el Registro de Casas de Cantab

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-6670	Resolución de 23 de julio de 2025 disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Reinosa por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativ
	CVE-2025-6669	Resolución de 29 de julio de 2025, por la que se dispone a realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se crea el sello Empresa Formadora de FP Dual, y se establecen las bases reguladoras para su concesión en la Co

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-6627	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación del Reglamento de Utilización de las Instalaciones Deportivas y Socioculturales. Expediente 1301/2025
	CVE-2025-6629	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Ocupación, Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Suelo de Dominio Público Local. Expediente 397/2025.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-6632	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Reglamento de funcionamiento del régimen de dedicación horaria en el Cuerpo de Policía Local. Expediente 1377/2025.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-6501	Información pública del expediente de solicitud de autorización de licencia de una actividad de restaurante en la calle Doctor Encinas, 9-bajo.




		Gobierno de Cantabria
	2025-08-01T07:53:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




